Secretaria de Estado do Trabalho, Emprego e Promoção Social – SETP
Conselho Estadual de Assistência Social – CEAS

RESOLUÇÃO N.º 005/2010 – CEAS

O  Conselho  Estadual  de  Assistência  Social  –  CEAS/PR,  reunido

ordinariamente no dia 02 de junho de 2010, no uso de suas atribuições regimentais,

Resolve:

Art. 1º - Art. 1º – Aprovar o Demonstrativo Sintético Anual da Execução Físico-

Financeira do Sistema Único de Assistência Social do exercício de 2009, do Estado

do Paraná, no valor de R$ 641.016,17 (seiscentos e quarenta e um mil, dezesseis

reais e dezessete centavos), conforme planilha em anexo.

Art. 2º - Esta resolução entra em vigor na data de sua publicação.

PUBLIQUE-SE

Curitiba, 02 de junho de 2010.

Tércio Albuquerque
Secretário de Estado do Trabalho, Emprego e Promoção Social

Anexo

CEAS - Rua Pedro Ivo, nº 750 - 5º andar
CEP.: 80.010-020 - Centro - Curitiba / Pr

Fone: (41) 3324-4685 E-mail: ceas@setp.pr.gov.br

Secretaria de Estado do Trabalho, Emprego e Promoção Social – SETP
Conselho Estadual de Assistência Social – CEAS

Prestação de Contas do Pacto II – exercício de 2009
(01/01/2009 à 31/12/2009)

Valor total recebido: R$ 641.016,17
(Valor debitado em 09/01/2009 – recurso referente ao ano de 2008)

Ações Valor Executado Saldo (R$ 641.016,17)

Capacitação  do
Monitoramento
(Palestrante)

R$ 2.805,00 R$ 638.211,17

Capacitação Pro Jovem R$ 3.630,00 R$ 634.581,17

Evento com os Escritórios
Regionais  (Orçamento)

R$ 7.848,60 R$ 626.732,57

Ações do Monitoramento R$ 88.572,45 (diárias)
R$ 54.692,70 (passagens)

R$ 483.467,33

Reunião ampliada do CEAS
(Hospedagem, alimentação,
tranfer, auditório,
equipamentos)

R$ 46.423,30 R$ 437.044,03

Materiais/ equipamentos

R$ 55.109,00 R$ 381.935,03

TOTAL R$ 259.081,14 R$ 381.935,03

CEAS - Rua Pedro Ivo, nº 750 - 5º andar
CEP.: 80.010-020 - Centro - Curitiba / Pr

Fone: (41) 3324-4685 E-mail: ceas@setp.pr.gov.br

TOTAL DE RENDIMENTOS DENTRO DO PERÍODO = R$ 30.455,53

SALDO ATUAL COM RENDIMENTOS = R$ 412.390,56

	RESOLUÇÃO N.º 005/2010 – CEAS
	PUBLIQUE-SE
	R$ 7.848,60